A análise desta área técnica para fins de aceitação da proposta apresentada pela empresa
tem por objetivo verificar os valores apresentados, em atendimento ao solicitado pela CPL no Despacho
165 (SEI nº 4263835). 
5.2. A proposta de preços apresentada pela licitante apresentou valores que totalizam  R$
3.395.000,00 (três milhões, trezentos e noventa e cinco mil reais). 
5.3. Considerando que o valor estimado da contratação foi de R$ 3.516.472,79 (três milhões,
quinhentos e dezesseis mil quatrocentos e setenta e dois reais e setenta e nove centavos) ​ o qual foi
obtido através da composição de preços praticados pela Administração Pública e cotação direta com
fornecedores, consideramos como  válidos  os preços apresentados na Proposta, ao passo que não
ultrapassaram os valores estimados em cada item e nem ao valor global.